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Rada Gminy w Waśniowie 

 

Protokół nr XXX/2021 

z posiedzenia Nadzwyczajnego Sesji Rady Gminy w Waśniowie 

odbytego w dniu 01.07.2021r. 

 

Posiedzenie odbyło się na Sali Konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Waśniowie. 

Obrady rozpoczęto 1 lipca 2021 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:18 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Tadeusz Buczkowski 

2. Janusz Bugajski 

3. Mirosław Chamera 

4. Krzysztof Chojnacki 

5. Janusz Jop 

6. Marek Kaczmarski 

7. Piotr Kwaśniak 

8. Dariusz Nowak 

9. Andrzej Ostatek 

10. Łukasz Pawłowski 

11. Mariusz Sala 

12. Danuta Serwicka 

13. Krzysztof Surowiec 

14. Małgorzata Ślusarz 

15. Małgorzata Wzorek 

 

1. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera otworzył trzydzieste posiedzenie Rady 

Gminy (Nadzwyczajne), szóste tegoroczne i poprosił o sprawdzenie quorum. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący oznajmił, iż obrady są prawomocne, ponieważ na 15 Radnych udział  

w obradach bierze 11 Radnych. Wyjaśnił, iż Rada obraduje w formie nadzwyczajnej, ponieważ 

wyniknęła pilna konieczność podjęcia uchwały w sprawie Porozumienia międzygminnego  

i z tego tytułu w formie nadzwyczajnej spotykali się dzisiaj na obradach. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący wyjaśnił, iż zgodnie ze Statutem, w trybie Sesji Nadzwyczajnej każdy 

z Radnych otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał czy ktoś z Pań i Panów Radnych 

chciał zabrać głos w sprawie przyjęcia porządku obrad na dzień dzisiejszy? Zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.  

1. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie quorum. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

5. Zakończenie obrad. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Tadeusz Buczkowski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek 

Kaczmarski, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Małgorzata 

Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (4) 

Janusz Bugajski, Piotr Kwaśniak, Łukasz Pawłowski, Krzysztof Surowiec 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, 11 głosów za. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera: Sprawy proceduralne już przeszliśmy. 

W tym miejscu chciałem serdecznie powitać na obradach w dniu dzisiejszym Pana Wójta 

Krzysztofa Gajewskiego i od razu poproszę Pana Wójta o wyjaśnienie powodu dzisiejszego 

spotkania w formie nadzwyczajnej i może od razu omówienie projektu uchwały, gdzie 

będziemy mogli dyskutować nad projektem uchwały. Proszę o zabranie głosu na siedząco, aby 

było wygodnie. 

 

Wójt Gminy Krzysztof Gajewski: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tak jak pan 

Przewodniczący na wstępie powiedział, niniejsza uchwała stanowi, jakby kontynuację 

Porozumienia, które podpisało 17 gmin w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Miasta Północy, 

które było podpisane 24 maja w sprawie opracowania takiego planu działań wszystkich tych 

gmin w stosunku do Strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego i jest to jakby 

kontynuacja tego, dlaczego to w takim trybie, ponieważ musimy w ciągu 10 dosłownie dni 

wszystkie gminy muszą podjąć takie uchwały, dlatego, żeby można tak powiedzieć, 

instytucjonalnie określić wszystkie funkcje i obszary, w których to Porozumienie musi 

zawierać, a mianowicie tak musi być wskazany lider tego projektu 17 gmin. 

 

Ja przypomnę, że w skład tego porozumienia i gmin Miast Północy wchodzą gmina Ostrowiec 

i to jest proponowany jako lider tego projektu, gmina z naszego powiatu, gmina Ćmielów, 

Bałtów, Bodzechów, Waśniów, Kunów, ze Starachowice wchodzą Brody, Pawłów, Wąchock  

i Mirzec z tego powiatu Starachowickiego, Skarżysko -Kamienna, Skarżysko Kościelne, 

Bliżyn, Suchedniów z obszarów właśnie Skarżyskiego powiatu i Końskie - miasto Końskie i 

miasto Stąporków. 

 

Proponuje się też tutaj w tym porozumieniu, które obwarowuje pewne takie ramy współpracy 

z instytucjami, podmiotami działającymi w ramach tego obszaru, to jest Komitetem 

Sterującym, zespołem, obsługa, zintegrowany system, jak i również miasta, obszaru 

funkcjonalnego Miast Północy i wiodącymi czterech tak zwanych miast rdzennych, czyli 

propozycja jest, aby miasto Ostrowiec, Starachowice, Skarżysko i Końskie jako te miasta 

największe w tym układzie porozumienia stanowiły też takie miasta wiodące, czyli też takim, 

jakby koordynatorami w obszarze swojego funkcjonowania. I tutaj, tak jak mówiliśmy 

oświadczenia stron występują celem porozumienia, tak jak mówiliśmy, jest ustalenie zasad 

przygotowania do nowej perspektywy finansowej na 2001, 2021-2027 określić jakiś zakres 

współpracy, czyli model, model współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego,  

w jakich obszarach chcemy działać, żeby wspólnie pozyskiwać środki w ramach tego 

Porozumienia. No i wszystkie rzeczy, które obejmują ten czas wdrażania zgodnie  

z dokumentami proponowany, proponowanymi w tak zwanej perspektywie finansowej również 
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określić, jakie działania, jakie linie wsparcia i w jaki sposób będą one potem prowadzone dalej 

czy realizowane. I tu dalej w oświadczeniach wszystkie strony Porozumień, wszystkie gminy, 

tak jak chociażby w punkcie tu, gdzie my występujemy w oświadczeniach w punkcie 5: Gmina 

Waśniów jako partner powierza Gminie Ostrowiec Świętokrzyski rolę lidera przy wdrażaniu 

dokumentów strategicznych oraz przy programowaniu, negocjowaniu, wdrażaniu wszelkich 

innych dokumentów niezbędnych do realizacji tego naszego MOFu w ramach perspektywy 

finansowej. Czyli tu będzie reprezentant i dalej w dalszych postanowieniach mamy również 

lider porozumienia, jakie ma tutaj prawa, obowiązki i jaką ma tutaj reprezentatywność wobec 

nas i reprezentuje nas wobec innych podmiotów tak jak Urząd Marszałkowski i tak dalej. 

 

Mamy ten Komitet Sterujący i tutaj trzeba powiedzieć, że z każdej gminy w skład będą 

wchodzić osoby, które będą taką osobą, która będzie w imieniu samorządu reprezentować 

gminy. Oprócz Wójtów, którzy wchodzą, będą to pracownicy merytoryczni zajmujący się 

danym, danym, daną dziedziną, że tak powiem działań, które będą proponowane do realizacji 

wspólnych działań. I dalej Komitet ten Sterujący podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uchwał 

zwykłą większością głosów w obecności minimum 50% składu, oczywiście tak jak głosowania 

za, przeciw, kto się wstrzymał i tak dalej i teraz każdy członek Komitetu Sterującego posiada 

liczbę głosów. 

 

Tak jak, myślę, że jest to zrobione bardzo dobrze, ustalaliśmy to wstępnie na takim forum 

roboczym i gmina ma określoną ilość głosów proporcjonalnie do ilości mieszkańców w danym, 

w danym, w danej jednostce samorządu terytorialnego. I tak dla przykładu powiem, że Gmina 

Końskie ma 11 głosów, Stąporków 5, Ostrowiec 21, Bałtów 1, Bodzechów 4, Ćmielów 2, 

Kunów 3, Waśniów 2, Skarżysko-Kamienna 14, Bliżyn 3, Skarżysko Kościelne 2, 3 

Suchedniów, 15 Starachowice, Brody 3, Mirzec 3, Pawłów 5 i Wąchock 2. To tak jak 

powiedziałem tu ilość mieszkańców decyduje o tym, ile jest głosów i to, i to w jakiś sposób 

systematyzuje, że tak powiem, pracę całego zespołu. 

 

Tak jak powiedziałem, koordynatorzy, którzy występują z ramienia samorządów, zespół 

obsługi, określone tu jest zapisach kto robi, jak robi wszystkie rzeczy, jeżeli chodzi  

o sprawozdania, przygotowanie głosowania, zespół obsługi i tak dalej i tak dalej. No i 

współpraca stron porozumienia. Mówimy tutaj o ścisłej współpracy lidera lub liderów tych 

miast bezpośrednio z przedstawicielami, z burmistrzami, wójtami poszczególnych jednostek 

samorządów terytorialnych. Oczywiście wszystkie te zadania wymagają potwierdzenia tutaj, 

tak jak dzisiaj chociażby usankcjonowania tą uchwałą Rady Gminy, tych wszystkich działań  

i takie podmioty wszystkie muszą podjąć stosowne, że tak powiem, dokumenty i my znów 

musimy się spotkać i w postanowieniach końcowych, jak Państwo mają tam w uchwale, strony 

zobowiązują się w przypadku powstania sporów, że będą one dążyć do polubownego 

rozstrzygania spraw. To już takie sankcjonowanie prawne między, z tymi wszystkimi 

samorządami, którzy są w ramach tego porozumienia i oczywiście na końcu wszyscy wójtowie, 

burmistrzowie tych gmin, czy, czy, czy prezydenci sankcjonują to również podpisem, tak jak 

to było w przypadku poprzedniego Porozumienia. Czyli jest to dokument, który w jakiś tam 

sposób instytucjonalnie, instytucjonalnie określa pewne zasady i formy działania, ale również 

porządkuje sposób i prowadzenia tego porozumienia i sposób jego normalnego funkcjonowania 

w rzeczywistości, o tak można powiedzieć. 

 

I to jest chyba wszystko, co chciałem powiedzieć, chyba że są jakieś pytania lub jakiś 

niejasności tych zapisów, to jestem w stanie odpowiedzieć, bo byłem na takich posiedzeniach 

roboczych, w których te rzeczy zostały tutaj określone przez prawników, prawników tych 
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największych miast, bo one tutaj, oni tutaj najbardziej podjęli się pracy nad tym dokumentem. 

I tyle z mojej strony, Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera: Dziękuję panu Wójtowi. I wydaje mi 

się, że sprawa jest jasna, aby pozyskiwać pieniądze zewnętrzne musimy się jednoczyć  

w większe formacje i stąd też taka konieczność podjęcia Porozumienia Międzygminnego. 

Przygotowywaliśmy ten projekt uchwały i w ogóle to Porozumienie od dłuższego czasu, nie 

jest to żadną tajemnicą, wszyscy wiedzieliśmy, w którym kierunku idziemy. Wydaje mi się, że 

to tylko jest finalizacja naszej pracy. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciał zabrać głos  

w sprawie wypowiedzi pana Wójta, zadać jakieś pytania dodatkowe?  

 

Wójt Krzysztof Gajewski: Jeszcze ja dodam, Panie Przewodniczący jedną rzecz. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera: Proszę. 

 

Wójt Krzysztof Gajewski: Proszę państwa, tak jak mówiliśmy na poprzedniej sesji czy 

jeszcze wcześniej, sankcjonujemy tutaj pewną formę działania samorządów w pozyskiwaniu 

środków z programów unijnych i z programów operacyjnych województwa i nie tylko, więc 

tutaj, jeżeli się będą stwarzać jakiekolwiek inne możliwości, bo jak widzimy gama rozpiętości 

tutaj jest między gminą najmniejszą, na przykład liczącą tam niecałe 4 000 mieszkańców,  

a gminą Ostrowiec, jakim jest miasto, które liczy prawie tam 70 parę tysięcy, w związku z czym 

różnorodność tych zadań czy powiedzmy obszarów, w których możemy funkcjonować, no będą 

w pewnych obszarach one zbieżne, ale daje nam to dodatkowy element, dodatkową, że tak 

powiem, no kartę przetargową, w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Dlaczego? Bo tak jak 

mówiłem, jesteśmy w strukturze Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. Mamy ten obszar jako 

jeden z nielicznych gmin, który mamy 3 takie poziomy, że tak powiem, ubiegania się  

o możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym, w tej nowej prognozie finansowej. 

I tutaj mówimy: Związek Gmin Gór Świętokrzyskich, mówimy o gminach, w których jesteśmy 

w tych gminach o najniższych dochodach, to jest jakby drugi obszar i ten trzeci obszar, właśnie 

ten najważniejszy, ważniejszy, bo on daje nam tutaj, jest to porozumienie miast i gmin 

największe w Polsce. Z tej informacji, którą przekazał Pan Prezydent i to, co jest w Polsce,  

a niezależnie od tego mamy takie porozumienie w województwie, które znacząco w tej ilości 

osób i obszaru, jaki jest on podejmowany, no obejmuje większość terytorialną i mieszkańców 

naszego województwa, więc myślę, że tutaj jest bardzo ważny element wspólnego działania  

i wspólnych, prowadzenia wspólnych zadań czy inwestycji dla mieszkańców w poszczególnych 

jednostkach samorządu terytorialnego. To jest bardzo ważne i istotne dla nas wszystkich i daje 

nam to kolejny etap, czy otwarcie, że tak powiem, się na wiele zagadnień, które możemy po 

prostu jako gmina pozyskać i ewentualnie skorzystać ze środków zewnętrznych. To tak dla 

uzupełnienia, dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera: Dziękuję., Są pytania? Pytań nie było 

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

Są pytania? Przechodzimy zatem do punktu 4, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego. 

 

Przewodniczący wyjaśnił, że przed chwilą Pan Wójt zreferował szczegółowo zagadnienie. 

Zapytał czy ktoś z Radnych chciał zadać pytanie. Zgłoszeń nie było. Przewodniczący poddał 

projekt pod uchwały po głosowanie i wyjaśnił, iż w międzyczasie na obrady przybył Radny 

Krzysztof Surowiec i kworum wynosi 12 osób.  
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tadeusz Buczkowski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek 

Kaczmarski, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof 

Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (3) 

Janusz Bugajski, Piotr Kwaśniak, Łukasz Pawłowski 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, 12 osób za. 

 

Ad. 5. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący podziękował za przybycie i zagłosowanie za Gminnym Porozumieniem, 

co umożliwi dodatkowe inwestycje na terenie gminy z pozyskiwanych funduszy zewnętrznych. 

Przewodniczący zamknął trzydzieste posiedzenie, posiedzenie Nadzwyczajne Rady Gminy  

w Waśniowie. Obrady zakończono o godzinie 08:18. 

 

  

Przygotowała:  Przewodniczył: 

Anna Dudek  Mirosław Chamera 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


